TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

EDITAL

EDITAL/DIGES/SECRE 89 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA
REGIÃO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria/PRESI/SECRE 154/2014, publicada no Boletim
de Serviço n° 73, de 28/08/2014, e de acordo com o disposto no capítulo XIV, item 2, do Edital de Abertura de Inscrição para a
realização do 5º Concurso Público destinado ao provimento de cargos do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da
Primeira Região e do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau da Primeira Região, publicado no Diário Oficial
da União de 31/01/2011, Seção III, torna público, para conhecimento, o resultado final do processo seletivo para preenchimento
de cargo vago de Analista Judiciário, Área Administrativa, existente na Seção Judiciária do Estado do Pará, Subseção Judiciária
de Altamira, oferecido no Edital/Diges/Secre 81/2014, publicado Diário Oficial Eletrônico da Primeira Região – EDJF1, de
20/10/2014, na forma do anexo.

I - O Tribunal Regional Federal da Primeira Região, a Seção Judiciária do Estado do Pará e a Subseção
Judiciária de Altamira não arcarão com nenhum ônus financeiro decorrente da opção dos candidatos para o preenchimento do
cargo oferecido neste edital.

II - O candidato nomeado nos termos deste edital deverá permanecer por um período mínimo de 3 (três) anos,
a partir  do exercício, na Subseção Judiciária, sendo vedada, nesse período, remoção, redistribuição ou cessão para outros
órgãos, inclusive para a Sede da Seção Judiciária do Estado do Pará, para o Tribunal Regional Federal da Primeira Região e
demais Seções Judiciárias vinculadas, nos termos dos Editais de Abertura das Inscrições do 5º concurso público.

III - O candidato nomeado em decorrência de habilitação neste edital será excluído das demais listas em que
constar, conforme disposição contida nos Editais de Abertura das Inscrições do 5º concurso público.

Publique-se.

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA
Diretor-Geral

ANEXO DO EDITAL/DIGES/SECRE 089/2014

CIDADE DE OPÇÃO: ALTAMIRA/PA

I – Candidatos CONCORRENTES

ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO

AGNELO ROCHA NOGUEIRA SOARES 0002093135 14 BELÉM

MARCUS VENICIUS VALCACIO DOS SANTOS 0002788314 20 BELÉM

GILCEU BARBOSA E SILVA JUNIOR      0107668080 25 BELÉM

SANDRO ROGERIO MARQUES DE CARVALHO 0002466146 25 BELÉM

II – Candidatos excluídos/Eliminados

Nome Documento Motivo da Exclusão

:: SEI / TRF1 - 0131224 - Edital :: http://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 15/12/2014 15:47

ALESSANDRO NELSON PAGANI 93082290787 CANDIDATO NÃO APROVADO NA LOCALIDADE DE ALTAMIRA/PA

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral da Secretaria, em 10/12/2014,
às 11:41 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm
informando o código verificador 0131224 e o código CRC 684AB3A8.

SAU/SUL - Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br

0002143-62.2014.4.01.8000 0131224v3

:: SEI / TRF1 - 0131224 - Edital :: http://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 15/12/2014 15:47